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Gottesdienste

So 20.04.

Mo 21.04.

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN
1.L.: Apg 10, 34a. 37-43; 2. L.: Kol 3, 1-4 od. 1Kor 5, 6b-8; Ev.: Joh 20, 1-9

od. Lk 24, 1-12

VA  05.00 Feier der Osternacht mit Speisensegnung
- mit Horntrio "Lippentriller" und Orgel

VA  10.30 Osterhochamt mit Speisensegnung mit
Instrumentalisten und Orgel

NK  09.00 Osterhochamt mit Speisensegnung

NK  17.30 Rosenkranz

PA  09.00 Osterhochamt mit Speisensegnung-
es singt der Kirchenchor

BA  10.30 Osterhochamt und Speisensegnung
Instrumentalisten und Orgel
anschl. Ostereiersuchen

BA  12.30 Ukrainische Messe

BD 10.30 Osterhochamt mit Speisensegnung

OSTERMONTAG
1. L.: Apg 2, 14. 22-33; 2. L.: 1Kor 15, 1-8. 11; Ev.: Lk 24, 13-35 od. Mt 28, 8-
15

WF 09.00 HI. Messe

VA 10.30 Festmesse mit Chor, Soli und
Orchester. Teile aus G.F. Handels
"Messias", J. Haydns "Schopfung” sowie
Buxtehudes Kantate "Der Herr ist mit mir"

GSD 10.30 Wort-Gottes-Feier mit
Kommunionausteilung - Gottesdienstraum UG

MO 10.30 HI. Messe in Mdschenfeld

NF 10.30 Taufe

PA 10.30 Ev. Gottesdienst

NK 17.45 Rosenkranz

NK 19.00 Okumenischer Taizé Gottesdienst
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Frohe Ostern
winschen lhnen alle Seelsorgerinnen und Seelsorger
sowie alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
des Pfarrverbandes Vaterstetten

Di 22.04. BA 17.00 HI. Messe und anschl. Anbetung - entfallen

Mi 23.04. BA 08.30 Morgenlob
BA 17.00 Rosenkranz "Wir beten fiir den Frieden"
und eucharistische Anbetung
VA 15.00 Rosenkranz

Do 24.04. VA 08.30 HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
VA  09.00 Beichtgelegenheit — entfallt!

Fr 25.04. BA 15.00 Segnung und Pflanzung neuer Baume im
Brunnenhof mit dem Obst- und Gartenbau-
Verein Vaterstetten
BA  16.30 Rosenkranz (Beichtgelegenheit entfallt!)
BA  17.00 HI. Messe

Sa 26.04. VA 10.30 Taufe
VA 18.00 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
BD 19.00 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
WF  19.00 HI. Messe

Bitte beachten Sie, dass wahrend der Sommerzeit die
Vorabendgottesdienste in Neukeferloh, Baldham-Dorf, Parsdorf
und Weilenfeld um 19.00 Uhr beginnen.
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So 27.04.

Mo 28.04.

Di 29.04.

Mi 30.04.

Do 01.05.

Fr 02.05.

2. SONNTAG DER OSTERZEIT - Weil3er Sonntag -

Sonntag der gottl. Barmherzigkeit
1.L.: Apg 5, 12-16; 2. L.: Offb 1, 9-11a. 12-13. 17-19; Ev.: Joh 20, 19-31

NK
NF
PA
VA
BA
BA
NK

VA

BA

BA
BA
BA

VA

HL
VA

VA

BA
PA

BA
BA

DK

09.00
09.00
09.00
10.30
10.30
12.30
17.30

15.00

17.00

08.00
08.30
17.00

15.00

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe

Ukrainische Messe

Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr

Osterschulgottesdienst GS Brunnenstr.
Morgenlob entfallt

Rosenkranz "Wir beten fur den Frieden"
und eucharistische Anbetung
Rosenkranz

. MARIA, PATRONIN DES LANDES BAYERN

08.30
09.00

19.00
19.00

16.30
17.00

19.00

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)
Erste feierliche Maiandacht

Erste feierliche Maiandacht

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
Maiandacht
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Sa 03.05.

So 04.05.

Mo 05.05.

Di 06.05.

VA
BA
BA
BD
PA

10.30
11.30
18.00
19.00
19.00

Taufe

Taufe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung

3. SONNTAG DER OSTERZEIT
1. L.: Apg 5, 27b-32. 40b-41; 2. L.: Offb 5, 11-14; Ev.: Joh 21, 1-19

NK
NK
NK
NF
WF
VA
BA
BA

VA
NK

BA

09.00
10.30
17.30
09.00
09.00
10.30
10.30
12.30

15.00
19.00

17.00

HI. Messe

Kinderkirche

Rosenkranz

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
Pfarrmesse

HI. Messe

Ukrainische Messe

Rosenkranz
Maiandacht

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
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Mi 07.05.

Do 08.05.

Fr 09.05.

Sa 10.05.

BA
BA

GSD
VA
NF

WF
BD

VA

VA

BA
BA

VA

PA

DK

VA
NK
PA

08.30
17.00

10.00
15.00
18.30

18.30
19.00

08.30

09.00

16.30
17.00

18.00

18.30

19.00

18.00
19.00
19.00

Morgenlob

Rosenkranz "Wir beten fur den Frieden"
und eucharistische Anbetung
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung —
Wohnbereich 4, Haupthaus

Rosenkranz

HI. Messe - entfallt

Maiandacht

Maiandacht am Stockmayrhof an der
Martinskapelle

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
WeGo - WegbereiterGottesdienst —

fur alle Nach- und kommende
Erstkommunionkinder

Okum. Fahrzeugweihe im Geréatehaus der
FFW Parsdorf-Hergolding e.V.
Maiandacht

Jugendgottesdienst 1 - Firmung 2025
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe
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So 11.05.

Mo 12.05.

Di 13.05.

Mi 14.05.

Do 15.05.

4. SONNTAG DER OSTERZEIT
1. L.: Apg 13, 14. 43b-52; 2. L.: Offb 7, 9. 14b-17; Ev.: Joh 10, 27-30

BD
NF
WF
VA
BA
BA
BA
NK

VA
NK

BA

BA
BA

BD

GSD
VA

VA

VA
VA

09.00
09.00
09.00
10.30
10.30
12.30
19.00
17.30

15.00
19.00

17.00

08.30
17.00

19.00

10.30
15.00

08.30

09.00
14.00

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe

Ukrainische Messe

Maiandacht

Rosenkranz

Rosenkranz
Maiandacht

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr

Morgenlob

Rosenkranz "Wir beten fliir den Frieden"
und eucharistische Anbetung
Maiandacht am Stockmayrhof an der
Martinskapelle

HI. Messe - Gottesdienstraum UG
Rosenkranz

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)
Maiandacht der Senioren
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Fr 16.05.

Sa 17.05.

So 18.05.

BA
BA

VA
DK
PA

BA
BA
BA
BA
NK
WF

16.30
17.00

18.30
19.00
19.00

10.30
11.30
14.30
18.00
19.00
19.00

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
Lichtfeier der Erstkommunionkinder
Maiandacht

Maiandacht am Dorfplatz in Hergolding,
bei schlechtem Wetter in der Kirche in
Parsdorf

Taufe

Taufe

Taufe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung

5. SONNTAG DER OSTERZEIT
1. L.: Apg 14, 21b-27; 2. L.: Offb 21, 1-5a; Ev.: Joh 13, 31-33a. 34-35

VA
VA
NF
PA
ML

BA
BA
BA
BA

NK
NK

09.00
11.00
09.00
09.00
10.00

10.30
10.30
12.30
19.00

17.30
19.00

Erstkommunionfeier
Erstkommunionfeier

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
feierliche Maiandacht —

mit der Baldhamer Stubnmusik

HI. Messe

Kindergottesdienst im Pfarrsaal
Ukrainische Messe

Maiandacht mit Musica Varia
anschl. Maibowle

Rosenkranz

Okumenischer Taizé Gottesdienst
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Informationen

Die Pfarrbliros Baldham und Neufarn sind vom
22.04. bis einschl. 25.04.2025
geschlossen.

Bitte wenden Sie sich mit lInrem Anliegen an das
Pfarrblro Vaterstetten Tel. 08106-377270

*kkk

Pfarrverbands-Wallfahrt nach Altdtting
am Donnerstag, 15.05.2025
Fahrpreis: 20,00 € (wird im Bus eingesammelt)
Anmeldung bis 06.05.2025 im Pfarrbliro Vaterstetten
Abfahrt: VA, Méschenfelder Str.26 um 7.45 Uhr
BA, Kirche Karl-B6hm-Str. .um 7.55 Uhr
PA, Bushaltestelle Al Borgo um 8.10 Uhr
NF, Maibaum um 8.15 Uhr

Pfarrei Maria Kdnigin - Baldham

"Baumpflanzaktion in Maria Kénigin am 25. April

Im Februar mussten im Brunnenhof von Maria Kénigin Baldham die beiden
erkrankten Eschen gefallt werden.

Der Gartenbauverein wird dort am Freitag, 25. April um 15.00 Uhr als Ersatz
zwei Winterlinden pflanzen, die Gber viele Jahrzehnte zur Verschénerung des
Platzes beitragen und ein Zeichen flr die Verbundenheit mit der Natur setzen
sollen.

Die Winterlinde ist nicht nur fir ihre duftenden, gelb-weil3en Bliten bekannt,
die Ende Juni unzéhlige Bienen anziehen, sondern hat im Christentum auch
eine tiefere symbolische Bedeutung. Sie steht fiir Gerechtigkeit, Liebe,
Frieden, Heimat und wird als Platz der Gemeinschaft geschatzt.

Zu dieser Pflanzaktion ist natirlich auch die Gemeinde herzlich zu Kaffee und
Kuchen eingeladen."
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Pfarrei Zum Kostbaren Blut Christi - Vaterstetten

Taizé-Gottesdienste in Neukeferloh
meditativ — 6kumenisch - musikalisch
jeweils sonntags um 19 Uhr in der Kirche St. Christophorus
Termine: 21.04./ 18.05./ 01.06.2025

*kkk

Seniorentreff am 15.05.2025
14.00 Uhr Maiandacht in der Pfarrkirche Vaterstetten
anschl. um 14.30 Uhr Kaffee und Kuchen
gemitliches Beisammensein
im Saal — Pfarrzentrum Vaterstetten

*kk%k

Marktmusik-Konzerte — mit Musik, Text und Bildbetrachtung

Die Marktmusiken finden immer donnerstags (aul3er feiertags und in den
Schulferien) wahrend des Wochenmarktes von 10.15-10.45 Uhr in der
Pfarrkirche Vaterstetten statt.

Der Eintritt ist frei, Spenden werden erbeten.

Herzlichen Dank fir lhre -fir uns sehr wichtige - Spende zur Erhaltung der
Marktmusik-Konzerte! Oder auf folgendes Spendenkonto:
Forderkreis Kirchenmusik
Liga-Bank IBAN: DE32 7509 0300 0002 305917 Betreff: Kirchenmusik
Wir bedanken uns auch herzlich bei unseren Sponsoren:
Kreissparkasse Ebersberg, Gemeinde Vaterstetten und Landratsamt
Ebersberg.

08.05. ,,Das Leben im Moment“
Mit dem Ensemble ,Maxjoseph*.
Georg Unterholzner (Gitarre), Andreas Winkler (Steirische
Harmonika), Nathanael Turban (Geige) & Florian Mayrhofer (Tuba)
spielen Volksmusik im neuen Stil. Vier virtuose Musiker weben ein
dynamisches, kammermusikalisches Geflecht, das in einer Eleganz
und Leichtigkeit aufbliiht, die man im Zusammenhang mit Volksmusik
S0 nicht erwartet hatte.
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15.05. ,,Noch eine Chance*

Irene Draxinger (Oboe), Franz Draxinger (Horn) &

Beatrice Menz-Hermann (Orgel).

Werke von Georg Philipp Telemann, Johann Sebastian Bach,
Antonio Vivaldi, Joseph Rheinberger u.a.

22.05. ,,Reisen*“
Mit dem Duo ,No Snakes*

Micha Voigt (Gesang) Gesang/ Gitarre & Melanie Ahner-Kraus (Cello)

bringen Eigenkompositionen zu Gehor.

Kuratie St. Peter und Paul - Neufarn

Privat organisierte Wallfahrt von Neufarn nach Maria Altenburg

am Sonntag, 01.06.2025

los geht es um 6.30 Uhr an der Kirche St. Peter und Paul Neufarn
10.30 Uhr HI. Messe in Maria Altenburg

anschl. gemeinsames Mittagessen am Kiosk

Wegen Micken bitte an lange Kleidung und Mickenspray denken

Fir die Ruckfahrt ist gesorgt

Anmeldung und Infos bei Paul Hilger (Tel. 0172-85 92 104)

Veranstaltungen

wochentliche Veranstaltungen:

Pfarrbucherei sonntags
Kinderchor | VA (bis 1. Klasse)*  dienstags
Kinderchor Il VA (2.-4. Klasse)*  dienstags

Tanzen am Abend dienstags
Jugendchor VA (ab 5. Klasse)* mittwochs
Pfarrbucherei mittwochs
Kirchenchor* mittwochs
Tanzen am Nachmittag donnerstags
Kinderchor BA (5-10 Jahre)* freitags

10:30
15:30
16:00
17:45
18:00
15.00
20:00
14:30
14.45

Vaterstetten
Vaterstetten
Vaterstetten
Baldham
Vaterstetten
Vaterstetten
Vaterstetten
Baldham
Saal

Pfarrblicherei
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrbiicherei
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Baldham

*Informationen und Anmeldung bei Beatrice Menz-Hermann (bea.menz@t-online.de)



mailto:bea.menz@t-online.de
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BA | Mi 30.04.2025 14:00 Seniorencafé Clubraum
PA | Mi 30.04.2025 14.00 Seniorencafé Clubraum PA
VA | Mi 07.05.2025 09:30 Frauenfriihstiick- und Teestube
Gebetstreffen
VA | Di 13.05.2025 20.00 Frauentreff Teestube
BA | Mi 14.05.2025 14:00 Seniorencafé Clubraum
VA [ Do 15.05.2025 14.30 Seniorentreff - Maiandacht Saal
anschl. gemiitliches
Beisammensein

Der Flyer mit der Zusammenfassung unserer Maiandachten im
Pfarrverband liegt ab 27.04. in den Kirchen aus.

Terminvorschau

Besinnliche Streichermusik vor dem Gottesdienst
am Sonntag, 22.06.2025 von 10.10 Uhr bis 10.25 Uhr
in der Kirche Maria Kénigin Baldham

*kkk

Bergmesse des Pfarrverbandes am 20. Juli 2025
um 11.30 Uhr am Wallberg-Tegernsee

VA = Pfarrkirche Zum Kostbaren Blut Christi - Vaterstetten
BA = Pfarrkirche Maria Konigin — Baldham

NK = Kirche St. Christophorus — Neukeferloh

DK = Kirche St. Pankratius — Vaterstetten-Dorf

BD = Kirche St. Korbinian — Baldham-Dorf

NF = Kirche St. Peter und Paul — Neufarn

PA = Kirche St. Nikolaus — Parsdorf

WF = Kirche St. Bartholomaus — Weil3enfeld

GSD= Carecon-Heim (Fasanenstr., Vaterstetten)

Pfarrbliro Vaterstetten Pfarrbliro Baldham Pfarrbliro Neufarn
Tel. 08106/377270 Tel.: 08106/37960 Tel.: 089/69 31 25 74
Offnungszeiten: Offnungszeiten: Offnungszeiten:

Di 9.00 - 11.00 Uhr Di 9.00 — 11.00 Uhr Mi 9.00 — 11.00 Uhr
Mi-Fr 9.00 - 12.00 Uhr Mi 16.00 — 18.00 Uhr

Fr 9.00 — 12.00 Uhr



